ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  83 /BC-UBND Lộc Tiến, ngày  02 tháng  3  năm 2021

BÁO CÁO

Về việc cấm du khách vào Khu du lịch Suối Voi

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

UBND xã Lộc Tiến báo cáo về nội dung không cho du khách vào khu du lịch

Suối Voi.

Thực hiện Công văn số 705/UBND-VX  ngày 23/02/2021 của UBND huyện

Phú Lộc “về việc kiểm tra, rà soát cấm việc du khách vào khu du lịch Suối Voi, xã

Lộc Tiến, huyện Phú Lộc làm ảnh hưởng đến việc phát triển kinh tế của người dân,

khi chưa có quyết định của UBND tỉnh về giãn cách xã hội để phòng, chống Covid 19

làm người dân hoang mang”.

Hiện nay tại khu du lich sinh thái Suối Voi không có chủ thể đứng ra tổ chức

sản xuất, kinh doanh, các hộ dân kinh doanh mang tính tự phát, không có cứu hộ, cứu

nạn, không đảm bảo an toàn tính mạng của du khách, không đảm bảo vệ sinh an toàn

thực phẩm, vệ sinh môi trường. Do vậy, UBND xã có thông báo số 16/TB-UBND

ngày 16/01/2021 của UBND xã Lộc Tiến “về việc cấm xây dựng lều quán và các hoạt

động kinh doanh tại Khu du lịch sinh thái Suối Voi”

Trước tình hình phức tạp của dịch bênh Covid 19, Ban chỉ đạo Covid 19 tỉnh có

văn bản kiểm tra và cho kê khai y tế đối với công dân ngoại tỉnh đến địa bàn xã và

hạn chế tụ tập trên 50 người.

Trong thời điểm dịch Covid 19 diễn biến phức tạp, khó lường, hàng ngày du

khách ngoại tỉnh, du khách nước ngoài đến thăm, nghĩ dưỡng tại khu du lịch Suối Voi

có lúc lên đến hàng trăm người mà không có các biện pháp phòng, chống dịch Covid

19.

Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid 19 UBND xã Lộc Tiến ra

Thông báo cấm các hoạt động kinh doanh và cấm du khách đến tham quan nghĩ

dưỡng tại khu du lịch sinh thái Suối Voi nói trên.

Vậy UBND xã kính báo cáo UBND huyện biết và chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Đô thị thông minh;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Cường

		2021-03-02T15:00:03+0700